
Российская Федерация 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ  

Администрации города 

 

ПРИКАЗ 

                                                        г. Моршанск           

02.03.2022                                                              № 101 
 
О   введении   обновлѐнных  федеральных государственных  
образовательных   стандартов   начального   общего   и  
основного   общего   образования  в  общеобразовательных 
организациях, расположенных на территории города Моршанска 
 
  На основании приказа Управления образования и науки тамбовской 

области от 18.02.2022№362 «О введении обновлѐнных федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и 

основного общего образования в общеобразовательных организациях, 

расположенных на территории Тамбовской области», в соответствии с 

приказом Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 286 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования» и приказом Министерства просвещения РФ 

от 31мая 2021 г. № 287 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить «дорожную карту» по обеспечению введения 

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов 

начального общего и основного общего образования    согласно  

приложению.  

 2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

организаций обеспечить реализацию мероприятий «  дорожной карты». 

3.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

председателя комитета по образованию и молодежной политике 

администрации города О.А.Гусеву. 

 

 

 

 

 

 Председатель комитета                                                                     

по образованию и молодежной политике                                   В.А.Комарова 

                                                                       
 

О.А.Гусева 

4-87-54 

 


